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Z obsahu vydání: 
 

● nový chodník u bytovek 

● pohodlné parkování  

● hasiči zabodovali 

 

  VOS Jičín provedla důležitou 

rekonstrukci problémového úseku vo-

dovodního řádu z malého náměstí až 

na konec Hořické ulice. 
 Obrázek to byl vždy podobný. 

Nečekaně začala ze země vyvěrat voda a 

záhy došlo k nepříjemné odstávce dodáv-

ky pitné vody pro velké množství obyva-

tel městečka. Na vině byl havarijní stav 

důležité části vodovodu spojujícího No-

vopackou ulici, z malého náměstí, kolem 

bytových domů Na Ohrádce, až k výjezdu 

z obce na Šárovcovu Lhotu. K častým 

haváriím navíc docházelo v nevhodnou 

dobu. O víkendech, o vánocích, v noci, za 

silných mrazů. 

 Městečko se delší dobu snažilo o 

nápravu, ale zahájení prací brzdily fi-

nanční i technické problémy. Po několi-

kaletých přípravách provedl vlastník a 

provozovatel vodovodu, společnost VOS 

Jičín, kompletní rekonstrukci problema-

tického úseku. Původně byly připravová-

ny dvě samostatné stavební akce, ale na-

konec se práce provedly najednou na celé 

trase. Došlo k výměně potrubí a všech 

armatur. Ve spolupráci s vlastníky připo-

jených nemovitostí byly zkontrolovány 

přípojky a vyměněna jejich uzavírací 

šoupátka. V mnoha případech nebylo 

možné ani uzavřít přívod vody do jednot-

livých domů, někdy dokonce vlastník ani 

nevěděl, kudy jeho přípojka vede. 

 Stavební práce byly provedeny 

během letošních prázdnin a ukončeny v 

září. Dílo realizovala firma Nadoz Nová 

Paka moderní technologií „řízeného pod-

vrtu“, čímž minimalizovala negativní 

dopady výkopových prací na veřejná pro-

stranství. Místo několikasetmetrového 

výkopu, byla vyhloubena pouze propojo-

vací okna, která zmizí za pár týdnů. 

 Náklady na opravu přesáhly 1,8 

mil. Kč, hradili je plně vodohospodáři ze 

svých zdrojů. Obnovený úsek vodovodu 

měří 470 metrů a zásadním způsobem 

zvýší spolehlivost dodávek vody pro 

mnohé domácnosti. Navíc je lépe oddělen 

a při případných poruchách se omezí pou-

ze menší lokalita. Dalším pozitivem je, že 

městečko bude moci pokračovat v revita-

lizaci veřejných prostranství „Na Ohrád-

ce“, protože starý vodovod byl poslední 

nedořešenou inženýrskou sítí pod chodní-

ky, komunikací i zelení. 

ČASTÝM PORUCHÁM NA VODOVODU ODZVONILO 

LESY ČR OPRAVILY HŘEBENOVKU NA CHLUMU 
 Uživatelům již slouží rekonstru-

ovaná lesní cesta. Nové jsou také vý-

hybny, propustky či příkopy. 

 Státní podnik Lesy České republi-

ky dokončil dvouletý projekt opravy lesní 

cesty „Vojická“, která je důležitou ob-

služnou komunikací v lesích nad Mlázo-

vicemi, Vojicemi, Podhorním Újezdem a 

Ostroměří. Tato cesta doznala posledních 

větších úprav před více než 60 lety a za tu 

dobu zub času a technika používaná v 

lesích, vykonaly své. Na mnoha místech 

byly vyjeté až 40cm koleje. Dopravu 

komplikovaly utržené krajnice, málo 

únosná konstrukce či nefunkční odvodně-

ní. V předchozích letech zde panoval čilý 

dopravní ruch způsobený těžbou žulové-

ho porfýru v místním lomu a také zvýše-

ný transport dřeva těženého v důsledku 

kůrovcové kalamity. Častý pohyb nalože-

né dopravní techniky vykonal své. 

 Proto investor přistoupil ke kom-

pletní rekonstrukci, o kterou aktivně usi-

lovalo také městečko. Část cesty sice 

vede mimo jeho katastr, ale i tak je důle-

žitou komunikací pro celou oblast a s 

provozem v Mlázovicích úzce souvisí. 

 Opraven byl úsek v délce 3,7km 

začínající na sjezdu ze silnice III. třídy 

Mlázovice – Šárovcova Lhota (nad lho-

teckým mostkem přes Chotečský potok) a 

končicí nad Vojicemi. V celé délce byla 

upravena pláň, provedeny potřebné odko-

pávky a terénní práce. Následovala po-

kládka štěrkodrti do konstrukce a jako 

finální povrch byl aplikován kamenný 

prach. Důležitou součástí stavby jsou 

zcela nové propustky odvádějící vodu z 

hlubokých příkopů, které byly z části 

obnoveny a některé jsou zcela nové. Na 

problematických místech byly také insta-

lovány dešťové svodnice. Přibyly výhyb-

ny pro míjení dvou vozidel. 

 Celkové náklady na opravu dosáh-

ly 19 mil. Kč a byly hrazeny z evropské 

dotace a státního rozpočtu. Vlastníci lesa, 

dřevozpracující firmy, cyklisté, houbaři i 

běžně se procházející návštěvníci, získali 

pohodlný a bezpečný přístup do velké 

části lesnatého Chlumu. Zapomenout 

nesmíme ani na přínos nové komunikace 

pro hasiče, kteří se nyní lépe dostanou do 

větší oblasti v případě požáru. 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI 

 

SDH Mlázovice vyhlašuje výtvarnou 

soutěž na téma „120. narozeniny hasi-

čů v Mlázovicích“. 
 

Soutěž je vyhlášena ve dvou kategoriích 

(do 6ti let a od 7 do 15ti let).  

 

Téma soutěže je možné ztvárnit libovol-

nou výtvarnou technikou na formát A4 

nebo A3. 

 

Obrázky odevzdávejte v MŠ nebo na 

OÚ do 13.11.2023. Na zadní stranu 

uveďte jméno autora, název obrázku a 

jméno a kontakt na rodiče. 

 

Vyhlášení nejlepších autorů proběhne v 

rámci Mikulášské nadílky v hasičské 

zbrojnici 3.12.2023. 
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KONEC KLOPÝTÁNÍ U BYTOVEK 
 Městečko provedlo rekonstruk-

ci chodníků podél bytových domů Na 

Ohrádce. 
 Dlouhé roky čekali obyvatelé 

lokality „Na Ohrádce“ na nové chodní-

ky. Původní, ze 70. let minulého století, 

již dávno dosloužily. Dlaždice byly po-

praskané, různě se pohybovaly v nesta-

bilním podloží a své stopy zanechaly 

také mnohé, v minulosti provedené vý-

kopy. 

 S opravami se muselo počkat na 

dořešení stavu inženýrských sítí. V místě 

prováděla kabelizaci svých rozvodů spo-

lečnost ČEZ, společně s ní pokládala 

obec nová vedení pro veřejné osvětlení a 

rozhlas. Na závěr byla provedena kom-

pletní obnova vodovodního řádu a přípo-

jek pro obě bytovky. 

 Teprve poté mohlo městečko 

přistoupit k zásadní rekonstrukci chodní-

ků. Stávající plochy byly odstraněny, 

byla položena nová, stabilnější konstruk-

ce a chodníky rozšířeny. Nynější zámko-

vá dlažba s betonovou stabilizací umož-

ňuje krátkodobý vjezd vozidel až před 

jednotlivé vchody, čímž usnadňuje zása-

hy Integrovaného záchranného systému 

(především sanitek), ale také mnohých 

řemeslníků či stěhujících se nájemníků. 

Na tomto místě je třeba podotknout, že 

vše bude také záviset na ohleduplnosti 

motoristů, kteří nesmějí parkovat svá 

vozidla na krajích zadlážděných ploch. 

Aby bylo možné až k vchodům zajet. 

 Rekonstrukcí přístupových chod-

níků úpravy prostranství nekončí. V dal-

ším plánu obce je dořešení parkovacích 

stání tak, aby bylo možné v lokalitě za-

parkovat dostatečný počet osobních vo-

zidel a to bez snižování průjezdnosti 

přilehlých komunikací či parkování na 

chodnících. Úpravou projde také obsluž-

ná komunikace a okolní zeleň. Vše bude 

záležet na finančních prostředcích měs-

tečka a také na realizaci úprav zevního 

pláště obecní bytovky, které se momen-

tálně projektují a připravuje se žádost o 

dotační podporu. 

MLÁZOVIČTÍ HASIČI OPĚT 

BOJUJÍ O VÍTĚZSTVÍ  

 
 Jednotka SDH Mlázovice 

opět postoupila do finále ankety 

„Dobrovolní hasiči roku 2023“. 
 I když se to zdá neuvěřitelné, 

mlázovičtí hasiči po krátké odmlce 

opět získali nominaci a postoupili do 

finále populární celostátní ankety. Od-

bornou porotou byli nominováni v 

oblasti Východ Čech (kraje Králové-

hradecký, Liberecký a Pardubický) za 

likvidaci náročného lesního požáru 

mezi Mlázovicemi a Konecchlumím z 

června letošního roku. 

 O tom, jaké umístění v anketě 

obsadí, rozhodnou Vaše hlasy. Jak říká 

velitel výjezdové jednotky sboru, pan 

Tomáš Čeřovský: „Obvykle pomáhá-

me My Vám, nyní prosíme o Vaši po-

moc“. Hlasovat lze na internetu a také 

prostřednictvím SMS. Podrobnější 

informace o hlasování jsou uvedeny v 

letáčku, který je přílohou tohoto zpra-

vodaje. Mlázovičtí hasiči velmi děkují 

za Vaši podporu, která je důležitá neje-

nom pro hasičský sbor, ale i pro 

Městys Mlázovice, pro nějž se rovněž 

jedná o velmi prestižní záležitost a 

viditelnou reprezentaci obce na celo-

státní úrovni.  

 

 

 Střípky z našeho městečka 
●  Obecní úřad připomíná občanům a 

chalupářům, že 30. září 2023 končí 

termín pro splatnost poplatku za ko-

munální odpad. Kdo ještě nemá v le-

tošním roce za odpady zaplaceno, zbý-

vá mu již jen pár dní. Platbu lze pro-

vést v pokladně obecního úřadu nebo 

poukázat bezhotovostně na účet obce 

č.1161822309/0800, variabilní symbol 

je číslo popisné domu, částka 600 Kč, 

děti do 15ti let včetně - 300 Kč. 

● Vzhledem k technické závadě - 

prasklému vnitřnímu vodovodu, 

byly na delší dobu uzavřeny toalety 

na koupališti. Závadu bohužel nelze 

jednoduše opravit (nevhodný typ 

potrubí), bude nutné provést kom-

pletní rekonstrukci celé části budo-

vy. Městečko se bude snažit, aby 

práce proběhly počátkem jara a na 

sezónu bylo zázemí připraveno. 

POHODLNÉ PARKOVÁNÍ U KOUPALIŠTĚ 
 Městečko dokončilo parkoviště 

u sportovního areálu v Podlesí. 
 Nárůst dopravy se projevuje i na 

venkově. Na místech, kde dříve nestáva-

la žádná auta, dnes není kde zaparkovat. 

To se týkalo i lokality u mlázovických 

sportovišť, především v letních měsí-

cích, kdy je využíváno koupaliště. Ke 

zvýšení provozu a požadavků na parko-

vací místa přispělo i zastavění areálu 

bývalé cihelny rodinnými domky. 

 Proto zastupitelé již při přípravě 

nové části obce rozhodli, že je nutné 

vybudovat dostatečný prostor parkova-

cích míst pro všechny návštěvníky spor-

tovního areálu v Podlesí. Již v roce 2009 

byla vytvořena lehce zpevněná plocha v 

těsném sousedství požární nádrže. Její 

dokončení však bylo oddalováno, s ohle-

dem na vybudování finálních povrchů v 

lokalitě Cihelna. Obec rovněž vyčkávala 

na dokončení většiny nových domků, 

protože pohyb těžké stavební techniky 

znamenal velké riziko pro případné nové 

asfalty. 

 V loňském roce se finalizovaly 

veškeré povrchy komunikací a vybudo-

vala parkovací stání v Cihelně, proto 

bylo letos možné přistoupit k dokončení 

velkého parkoviště. Stavební firma nej-

prve vyrovnala plochy štěrkodrtí a poté 

položila dvě asfaltové vrstvy. Součástí 

akce byla instalace vrchních částí kanali-

začních šachet. Na závěr došlo k drob-

ným terénním úpravám, aby bylo možné 

okolí plochy strojně sekat. 

 Parkoviště již slouží veřejnosti. 

Pojme více než dvacet osobních vozidel 

a tím uspokojí veškerou potřebu motori-

zovaných návštěvníků koupaliště a sou-

sedních sportovišť. Během podzimu 

dojde k dlouho plánované rekonstrukci 

navazující Gebauerovy ulici (v úseku 

křižovatka s ulicí V Sadě, kolem koupa-

liště až na konec zástavby). Celá lokalita 

se tím výrazně promění, sníží se prašnost 

a hlučnost a zvýší bezpečnost provozu 

pro všechny jeho účastníky. 


